# NIEDERSCHRIFT

## über die 41. Sitzung des Verwaltungsausschusses (Öffentlicher Teil)

Datum: Dienstag, 09.10.2018

Ort: Rathaus, Ratssaal, Dresdner Str. 47

Beginn: 18:30 Uhr Ende 19:43 Uhr

#### **Anwesenheitsliste:**

Mitglied

Herr Günter Eckoldt Vertretung für Dr. Bernhard

**Borchers** 

Frau Grit Gärtner Herr Alexander Hesse Herr Reno König

Herr Peter Leichsenring Herr Georg Lindner Frau Cornelia Schmiedel Herr Steffen Thiele Frau Rosemarie Wolf

Verwaltung

Frau Marion Franz Herr Uwe Lässig

Herr Jens Neugebauer

<u>Gäste</u>

Herr Jens Oehmig TDH Frau Sonnhild Ruffani WVH

Schriftführer

Frau Maria Haufe

Abwesend:

**Mitglied** 

Herr Norbert Bläsner Herr Dr. Bernhard Borchers

Frau Daniela Lobe

dienstlich verhindert privat verhindert privat verhindert

## Öffentlicher Teil

## TOP 1. Eröffnung der Sitzung

Frau Franz eröffnete in Vertretung die 41. Sitzung des Verwaltungsausschusses. Sie begrüßte die anwesenden Mitglieder, die Mitarbeiter der Verwaltung, sowie Frau Ruffani, und Herrn Ruffani von der WVH Wohnungsbau- und Wohnungsverwaltungsgesellschaft Heidenau mbH.

Anschließend stellte Frau Franz die Ordnungsmäßigkeit der Einladung und die Beschlussfähigkeit mit 8 (von 12) anwesenden stimmberechtigten Mitgliedern des Verwaltungsausschusses fest.

Eine Befangenheit von Mitgliedern wurde nicht angezeigt oder festgestellt.

Für die Mitunterzeichnung der Niederschrift wurden durch den Vorsitzenden nachfolgende anwesende Mitglieder bestellt:

- Frau Stadträtin Wolf und
- Herr Stadtrat Leisenring.

Ab 18:33 war Herr Stadtrat Eckoldt anwesend 9 (von 12)

#### TOP 2. Vergabe von Telekommunikationsdienstleistungen 133/2018

Frau Franz sprach zur Beschlussvorlage.

Herr Stadtrat Thiele fragte nach, ob das erste Mal eine komplette Ausschreibung durchgeführt wurde. Frau Franz bestätigte dies.

#### Beschluss:

Der Verwaltungsausschuss der Stadt Heidenau beschließt, die Telekommunikationsdienstleistungen für die Stadt Heidenau und nachfolgende Einrichtungen mit Vertragsbeginn 01.12.2018 an die Firma

Vodafone GmbH Ferdinand-Braun-Platz 1 40549 Düsseldorf

gemäß dem Angebot vom 28.08.2018 zu vergeben.

#### Abstimmungsergebnis:

Anwesend 9
JA-Stimmen 9
NEIN-Stimmen 0
Enthaltungen 0

einstimmig beschlossen

# **TOP 3.** Informationen, Anfragen und Anträge

Frau Franz informierte, dass am 22.10.2018 die Übergabe des Anbaus an das Pestalozzi-Gymnasium an das Gymnasium als Nutzer stattfinden soll. Außerdem findet am 26.01.2019 ein Tag der offenen Tür in diesem Anbau statt – Frau Franz lud jetzt schon alle Interessierten ein.

Frau Haufe Frau Franz Schriftführer Beigeordnete

Frau Wolf Herr Leichsenring Stadtrat Stadtrat